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INFORMACE
O ČINNOSTI ORGÁNŮ MĚSTSKÉHO 
OBVODU 

 Rada městského obvodu
Rada se sešla během druhého čtvrtletí cel-

kem pětkrát a  přijala 36 rozhodnutí. Většina 
z nich se týkala rozpočtových opatření. Mimo 
to rozhodla o vyhlášení výběrového řízení na 
dodávku údržby veřejné zeleně na

období od 1. 4. do 31. 10. 2024. Rozhodla 
o vyhlášení výběrového řízení na rekonstrukci 
sportovní haly

a  uložila starostovi městského obvodu za-
jistit vyhlášení výběrového řízení přes TEN-
DER-ARENU. Taktéž rozhodla o  vyhlášení 
výběrového řízení na údržbu obecního majetku. 
Na svém posledním zvláštním zasedání rada do-
poručila Zastupitelstvu městského obvodu Pust-
kovec souhlasit s přípravou a podáním žádosti 
o dotaci pro projekt „Rekonstrukce sportovní 
haly v městském 

obvodě Pustkovec“ v  rámci specifické vý-
zvy 06/2024 REGIONY 2024 – Investice nad 
10 mil. Kč  – technické zhodnocení, kterou 
vyhlásila Národní sportovní agentura v rámci 
programu č. 162 52 Regionální sportovní infra-
struktura 2020–2026. Dále také schválila zadání 
pro výběr projektanta na akci: „Revitalizace 
Pustkoveckého údolí“.

 Zastupitelstvo městského obvodu

Zastupitelstvo se v roce 2024 zatím nesešlo 
a neučinilo žádná rozhodnutí.

Všem našim čtenářůmVšem našim čtenářům
 přejeme veselé Velikonoce! přejeme veselé Velikonoce!

	� Techniku už máme kompletní a na novou sezónu připravenou...

Do vybavení úřadu MO Pustkovec se 
nám podařilo bezplatně získat z města 
barevnou tiskárnu a skener formátu A3 
v hodnotě přes 100 tisíc Kč, která nám 
pomůže opět trochu zmodernizovat 
naši techniku.

VYHLAŠUJEME

SBĚR POUŽITÉHO
OŠACENÍ, OBUVI, LŮŽKOVIN, 

NÁDOBÍ, HRAČEK, KNIH, BRÝLÍ

Sbírka se uskuteční:
v pátek a sobotu  19. a 20.4.2024

od 13 do 18 hod
v sále obecního úřadu v Pustkovci

Děkujeme, že předáte věci pro Vás nepotřebné potřebným.
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Vážení spoluobčané,
zima je za námi, a nejen jaro se ptá, 

co jsme v  obci udělali. V  lednu pro-
běhla Tříkrálová sbírka. Štědrost mno-
hých dárců přispěla k  tomu, že jsme 
společně v  Pustkovci vybrali 135 781 
Kč. Na jednoho občana je to 5x více, 
než byl celorepublikový průměr, když 
do kasiček v celé ČR bylo vybráno 165 
548 864 Kč. Za to všem dárcům patří 
velké díky! Dále byly v naší sportovní 
hale uspořádány dva plesy. Jeden pořá-
dal TJ Sokol Pustkovec a druhý SDH 
Pustkovec. Oba plesy se velmi vydařily 
a celková účast téměř 700 návštěvníků, 
byla velkou odměnou pořadatelským 
organizacím, kterým pomohla vylepšit 
rozpočet na činnost v  tomto roce. Ve 
sportovní hale se v  zimě uskutečnila 
také řada fotbalových turnajů mládeže 
a  dospělých. A může nás jen těšit, že 
v  žákovských kategoriích naši hráči 
obsazovali přední příčky. 

Častější využití techniky v  ma-
jetku našeho obvodu při odsněžování 
komunikací, nám opět přineslo úsporu 
několika set tisíc korun. Tyto pro-
středky mohou být nyní efektivně vy-
užity pro jiné potřeby obce. Přes zimu 
pokračovaly také práce na opravách 
havarijního stavu budovy obecního 
úřadu. Byla dokončena garáž pro naši 
novou zahradní techniku. Celkové 
rekonstrukce se dočkala místnost pro 
pracovní četu a začaly přípravné práce 
na opravách hydroizolace budovy. 
Dále byl demontován nevzhledný plot 
u budovy úřadu. V únoru nám již přálo 
počasí a  pracovní četa mohla začít 
připravovat nové desky na poškozené 
lavičky v parku, které budou nyní prů-
běžně opravovány. Organizačně jsme 
byli pohotoví a včas jsme si zamluvili 
první volné termíny u firmy Pro Asfalt 
Profi, a tak jsme mohli zahájit opravu 
děr a výtluků v našich ulicích. Defi-
nitivně jsme snad 17. března ukon-
čili zimu i  díky Slezskému souboru 
Heleny Salichové, s jehož členy jsme 
v krásném průvodu „vynesli Mařenu“ 
ze vsi. Takže jsme hned v pondělí po-
prvé vyjeli s naší novou travní sekač-
kou do akce a  připravili sportoviště 
na první fotbalové zápasy. Ani naši 
zahrádkáři nelenili a sešli se na první 
letošní brigádě u kaple. Pro obec jsme 
zakoupili drtič větví do průměru 10 
cm. Místo, kde bude možno odvážet 
větve a  následně si odvézt dřevní 
štěpku, předem oznámíme na vývěs-
ních tabulích v Pustkovci. 

A  co nás 
ještě po zimě čeká? Jako vždy spousta 
práce a starostí. V dubnu musíme při-
pravit všechny potřebné materiály pro 
podání žádosti o dotaci na opravu naší 
sportovní haly. Dále budeme pracovat 
na novém projektu revitalizace Pust-
koveckého údolí. Velmi vážná situace 
je na ulici Krásnopolská, kde probí-
hající výstavba má nepříznivý vliv na 
technický stav tamních domů, ale také 
na kanalizaci a  bezpečnost silničního 
provozu. Řešení těchto problémů trvá 
již několik volebních období a řádně se 
od prvopočátku jejich vzniku správně 
neeviduje. Osobně v tom spatřuji jednu 
z příčin, proč se nám nyní nedaří řešit 
tyto problémy rychleji. Musíme zpětně 
dohledávat, kdo, co a  s  kým v  minu-
losti jednal a jaké bylo východisko pro 
plán dalšího postupu. Teprve až roz-
klíčujeme tyto návaznosti z  minulých 
volebních období, můžeme v projektu 
postoupit dále.

Letos vstoupil v platnost nový sta-
vební zákon č.283/2021 Sb. V současné 
době se integruje tento zákon do struk-
tury stavebních úřadů na území města 
Ostravy. Původně byly navrženy dvě 
varianty, a to s jedním stavebním úřa-
dem a  varianta se čtyřmi stavebními 
úřady. Nyní zastupitelé města budou 
schvalovat variantu s  pěti stavebními 
úřady a to: Slezská Ostrava, Moravská 
Ostrava a Přívoz, Ostrava-Jih, Vítkovice 
a Poruba, kde bude nově i stavební úřad 
pro Pustkovec. Vše by mělo být zahá-
jeno 1.7.2024 S touto integrací jsou však 
spojené mnohé technické a personální 
problémy součástí je i  přesun archivu 
dokumentace Pustkovce do Poruby, 
a to jak v papírové, tak v digitální po-
době. Podnikáme všechny kroky, aby 
se všechna dokumentace a data správně 
předala na stavební úřad do Poruby, 
bude to však vyžadovat přijetí pomoc-
ných sil a  nákup nového technického 
vybavení, abychom mohli splnit vše, co 
je k předání agendy zapotřebí. Samo-
zřejmě si to vyžádá i nemalé finanční 
náklady, které jsme mohli využít daleko 
efektivněji pro rozvoj naší obce. 

Přes všechny úkoly a  výzvy, které 
nás v  letošním roce čekají, jsem pře-
svědčen, že si velikonoční svátky a celé 
jaro společně užijeme ve zdraví a v po-
hodě a v tomto roce zase uděláme kus 
páce pro zkrášlení naší obce. 

Přeji krásné dny 
Rudolf Kondula, starosta

SLOVO 
STAROSTY

	� Rekonstruované prostory budovy MO Pustkovec pro 
nové využití, př. zázemí pracovní čety.

	� Opravili jsme na našich cestách výtluky po 
zimním období.



4

Něco málo z činnosti pustkoveckých hasičů
Rok 2024 začal sportovně. Mladí hasiči zá-
polili hned v sobotu 6. ledna v Michálkovi-
cích na soutěži ve vázání uzlů a motání hadic 
Michálkovická uzlovačka. Mladší družstvo 
se umístilo na 8. místě. Starší skončilo na 9. 
místě, starší B na místě 8. a starší A se dostalo 
s 2. místem na bednu. Další závody proběhly 
v neděli 11. února v Horní Datyni, kde mladší 
skončili na 7. místě, starší C na 9. místě, starší 

B na místě 5. a starším A se opět podařilo vy-
bojovat 2. místo. Je vidět, že tvrdá dřina, kdy 
mladí hasiči pravidelně trénují v tělocvičně 
u ZŠ K. Pokorného přináší své ovoce. Tyto 
závody se započítávají do Ostravské ligy 
mládeže. Družstvo starších A se mimo běžný 
trénink pilně připravuje i na Mistrovství ČR 
v Závodu hasičské všestrannosti a brannosti, 
který se bude konat 6. až 7. dubna ve Vlašimi. 
Na MČR se družstvo starších A zaslouženě 
nominovalo díky svému vítězství v krajském 
kole. Do Vlašimi je samozřejmě pojedeme 
podpořit. Koncem března končí tréninky 
v tělocvičně a mladí hasiči se pomalu přesu-
nují na pustkovecké hřiště, které je enormně 
vytíženo, a tak tréninky probíhají souběžně 

s tréninky fotbalovými.
První formální akcí, jako každý rok, byla 

Valná hromada. Naštěstí sníh nás nezasypal 
a  Valná hromada se dle plánu uskutečnila 
v sobotu 14. ledna. Na této schůzi jsme pro-
brali všechny události roku 2023, zhodnotili 
celý průběh roku a nastolili jsme si cíle pro 
rok 2024. Zpestřením schůze byla retro módní 
přehlídka, která se našim děvčatům skutečně 

povedla. Účast členů na schůzi byla veliká 
a děkujeme i milým hostům. Po diskuzi po-
kračovala neformální část až do večerních 
hodin. Po schůzi už jsme se začali věnovat 
přípravám „kozelkových“ akcí. Náš Kozelek 
začal v sobotu 10. února průvodem obcí, který 
je vždy spojen s předvedením scénky zabíjení 
kozla. Tradice sahá až do roku 1920, kdy se 
v Pustkovci začalo s masopustním průvodem 

a scénkou „zabíjení“ a s výjimkou let v období 
2. světové války a covidovým rokem, tuto tra-
dici poctivě dodržujeme dodnes. Na scénku 
„zabíjení kozla“ u  hasičárny přišlo mnoho 
diváků a právě ti jsou pro nás tou zaslouže-
nou odměnou. Po scénce průvod pokračoval 
dále Pustkovcem. Po sobotním průvodu ná-
sledoval v úterý 13. února XV. ročník Ma-
sopustu Ostrava, pořádaného Ostravským 
muzeem. Po představení masek následoval 
průvod centrem Ostravy a ve večerních ho-
dinách jsme opět před zaplněným Masary-
kovým náměstím předvedli scénku „zabíjení 
kozla“. Masopust v centru Ostravy trval do 
večerních hodin a podle ohlasů se obecenstvo 
dobře bavilo. Hned poté, v sobotu 17. února, 
jsme v  pustkovecké tělocvičně uspořádali 
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společenský ples Kozelek. O uvítání se opět 
postarali perfektním hudebním setem Po-
rubští trubači, kteří hned ze startu zvedli ze 
židlí téměř celý sál. Zábava poté pokračovala 
i kapelou Petra Jiříčka a návštěvníci tancovali 
opravdu až do ranních hodin. Děkujeme tímto 
všem za účast na plese a podporu.

V  činnosti SDH také pokračují pravi-
delné středeční schůzky/tréninky našich žen 
v hasičárně. Věříme, že nás jejich uskupení 
TRNKY  – BRNKY brzy něčím překvapí. 
U příležitosti Mezinárodního dne žen, jsme 
v hasičárně přichystali malé pohoštění a jako 
poděkování jsme našim ženám rozdali kvě-
tiny. Zpestřením oslavy MDŽ pak byla módní 
přehlídka, tentokráte v  mužském podání 
a ženy se tak mohly seznámit s různými druhy 
hasičského, ať už pracovního nebo neformál-
ního oblečení. A podle ohlasu přítomných se 
přehlídka líbila.

Mimo tuto spo-
lečenskou činnost 
samozřejmě zása-
hová jednotka ne-
ustále pracuje. Ko-

nají se pravidelná 
školení, provádí se 

údržba svěřené techniky 
a údržba hasičské zbrojnice. 

Samozřejmostí jsme měli také 
mnoho výjezdů, např. požáry výško-

vých domů, požáry v bytových domech, atd.
Na závěr bychom Vás rádi pozvali na nej-

bližší akce, které budeme pořádat. Na konci 
dubna 2024 to bude Stavění máje. V sobotu 
11. května se na fotbalovém hřišti uskuteční 
dětská soutěž v požárním útoku a štafetě 4 × 
60 m. Dále se v sobotu 25. května na pustko-
veckém hřišti uskuteční Okresní kolo mužů 
a žen v požárním útoku. A na konci května 
pak pořádáme Kácení máje spojené s oslavou 
Dne dětí. Na všechny akce jste srdečně zváni.

Pavel Tichý
Starosta SDH Pustkovec
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Fotbal v Pustkovci
Hráči starší přípravky o prázdninách nezaháleli 
O víkendu jarních prázdnin se v hale TJ So-
kol Pustkovec uskutečnili 2 turnaje starší 
přípravky.

V  sobotu se turnaje zúčastnili družstva 
TJ Sokol Pustkovec A, TJ Sokol Pustkovec 
B , TJ Fulnek Děrné , Tj Petřvald na Moravě, 
TJ Slovan Ostrava, Příbor. Turnaj byl velmi 
vyrovnaný o  celkovém pořadí rozhodoval 
rozdíl vstřelených branek. Vítězem se stali 
kluci z  Fulneku Děrné, o  jednu vstřelenou 
branku navíc před TJ Sokol Pustkovec A, 
třetí skončili kluci z Příbora, na čtvrtém místě 
byl Petřvald na Moravě a pátý skončil Slovan 
Ostrava, černý Petr připadl našemu béčku.

V neděli se turnaje zúčastnili TJ Sokol Pust-
kovec A, TJ Sokol Pustkovec B, TJ Vítkovice–
Svinov, SK Šenov TJ Unie Hlubina, FC Ost-
rava – Jih. Turnaj ovládli bez ztráty bodu hráči 
TJ Unie Hlubina, druzí skončili hráči Pustkovce 
B, na třetím místě byl Pustkovec A, čtvrtý skon-
čil SK Šenov, pátí byli kluci z Ostrava – Jihu 
a poslední byli kluci z TJ Vítkovice – Svinov.

Během víkendu bylo vidět mnoho pěk-
ných zápasů a  individuálních výkonů, ke 
kterým velkým dílem přispěli i hráči všech 
družstev TJ Sokol Pustkovec. V  kategorii 

přípravek se nám začíná objevovat mnoho 
zajímavých hráčů, kteří pokud neusnou na 
vavřínech, mohli by v budoucnu dosáhnou 
na vyšší mety jak za TJ Sokol Pustkovec, tak 
i ve vyšších soutěžích.

MěS mladší přípravka 4+1 U9 sk.A (roč.15-16 a ml)
11.04 16:30 Pustkovec U9 – Třebovice U9
02.05. 16:30 Pustkovec U9 – Vítkovice U9 "B"
23.05. 16:30 Pustkovec U9 – Vratimov U9
06.06. 16:30 Pustkovec U9 – Polanka U9 "B"
13.06. 16:30 Pustkovec U9 – Hlučín U9 "B"
MěS starší přípravka 5+1 U11 sk.B (roč.13-14 a ml)
03.04. 16:30 Pustkovec U11 – Slovan Ostrava U11
24.04. 16:30 Pustkovec U11 – Třebovice U11
08.05. 16:30 Pustkovec U11 – Šenov U11
15.05. 16:30 Pustkovec U11 – Krásné Pole U11
29.05. 16:30 Pustkovec U11 – Řepiště U11
MěP mladší žáci 7+1 sk.B  (roč.11-12 a mladší)
02.04. 16:30 Pustkovec – Lhotka
16.04. 16:30  Pustkovec – Vítkovice "C"
23.04. 16:30  Pustkovec – Ludgeřovice
07.05. 16:30  Pustkovec – Klimkovice
28.05. 16:30  Pustkovec – Krásné Pole
11.06. 16:30  Pustkovec – Dolní Lhota

MěS starší žáci 6+1 (roč.09-10 a mladší)
05.04. 16:30 Pustkovec – Lokomotiva Ostrava
19.04. 16:30 Pustkovec – Řepiště
03.05. 16:30 Pustkovec – Slovan Ostrava
08.05. 11:00 Pustkovec – Koblov
10.05. 16:30 Pustkovec – Ludgeřovice
24.05. 16:30 Pustkovec – Svinov
07.06. 16:30 Pustkovec – Vratimov
MěP muži
30.03. 15:30 Pustkovec – Slovan Ostrava
13.04. 16:00 Pustkovec – Šenov
04.05. 16:30 Pustkovec – Michálkovice
08.05. 16:30 Pustkovec – Koblov
18.05. 17:00 Pustkovec – Svinov
08.06. 17:00 Pustkovec – Dolní Lhota
MěP veteráni 6+1 (roč.84 a starší)
08.04. 17:00 Pustkovec V – Ostrava Oldies V
22.04. 17:00 Pustkovec V – Polanka V
06.05. 17:00 Pustkovec V – Hošťálkovice V
20.05. 17:00 Pustkovec V – Třebovice V
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Bezpečnost pro pěší – Pustkovecká
Je málo investičních akcí v  tomto inves-

tičním rozsahu, které by měl MO Pustkovec 
v řešení od projektu až po kolaudaci stavebního 
díla. V časovém okně přiložené tabulky je vi-
dět, jak dlouhý je to proces. Délka výstavby je 
přímo úměrná tomu, jak se Statutární město 
Ostrava staví k poskytnutí dotací na konkrétní 
výstavbu. Finanční možnosti rozpočtu MO 
Pustkovec nejsou velké, přesto je vidět z  ta-
bulky, co MO Pustkovec v projektu financoval. 

Pro zprostředkování objektivních informací 
jsme konzultovali průběh projektu výstavby 
chodníku s bývalou starostkou Marií Tichou, 
bývalým starostou Stanislavem Pyšem a sou-
časným starostou Rudolfem Kondulou, za kte-
rého je stavba realizována do stávajícího stavu.

Na dotaz „Co bylo podnětem ke vzniku 
projektu chodníku na ulici Pustkovecká?“ od-
pověděla paní Tichá, že se „jednalo o  řešení 
zvýšení bezpečnosti chodců, pohybujících se 
po obci při vysoké frekvenci průjezdu vozidel.“ 
Stížnosti se týkaly zejména překračování po-
volené rychlosti vozidel, a z podnětu obyvatel 
občanů Pustkovce pak vzešel požadavek k vy-
řešení této situace. V době, kdy starostkou byla 
paní Ing. Nataša Čeganová, došlo k vyznačení 
dělící čáry na vozovce s vymezením prostoru 
pro pěší. 

Rozhodnutím rady obvodu začala pro-
jektová příprava plně ve finanční režii MO 
Pustkovec. Realizaci stavebního díla předchá-
zelo schválení finanční částky MMO, která 
pokryla jen přibližně polovinu stavby. Další 
náklady stavby, rozdělené do dvou etap, byly 
kryty z rozpočtu MO Pustkovec. Pan starosta 
Stanislav Pyš s  radou MO Pustkovec zadal 
standardně – takzvaně protikorupčně – elek-
tronickou administraci VŘ administrátorovi 
firmě PECOSTA a,s. s nákladem na tuto službu 
49.900 Kč. Z oslovených více jak 30 firem se 
však nikdo k realizaci nepřihlásil. Výběr zho-

tovitele se tímto oddálil, přesto po následném 
řádném vysoutěžení firem nakonec mohlo dojít 
k realizaci I. etapy díla. 

Do projektu vstupovali mnohé komplikace, 
které měly vliv na prodlužování doby reali-
zace, příkladně kdy firma realizující projekt 
chodníku musela řešit souhlas všech majitelů 
sousedících pozemků s cestou. Během těchto 
vleklých jednání docházelo také ke změnám 
majitelů pozemků a jednání se tím prodlužo-
valo. Přestože investici stále vedl MO Pust-
kovec ve své prioritě, doba mezi vydáním 
stavebního povolení a počátkem výstavby se 
stále prodlužovala. V  rámci MO Pustkovec 
byly však realizovány jiné investiční záměry 
projektů zpracované MO Pustkovec. Ty byly 
řízeny a realizovány MMO. 

Z pohledu projekčních úprav, aktualizace 
cen a dělení stavby do etap se ukázalo, že vy-
soutěžený projekční partner UDI Morava s.r.o. 
byl z pohledu po projekční spolupráce dobrým 
výběrem. Obdobně dobrým výběrem byla rea-
lizační firma MTL s.r.o., která při jednoznačně 
nejnižší ceně překvapila i kvalitou dodávky sta-
vebních prací a to v I. i II. etapě stavby. 

Z původního projektu zbývá dořešit v horní 
části přechod a pokračování chodníku po druhé 
straně cesty. 

Ve spodní části, kdy chodník končí u pa-
mátníku II. sv v. je situace značně komplikova-

nější. Pozice nově vybudované požární stanice 
s výjezdem od ní a společně i od sportovní haly 
do křižovatky, nově postavený bytový dům 
s oddělením lékaře pediatra na ulici Hrázka, 
současně revitalizovaný restaurant Bílý kartáč 
na Dům Zdraví Pustkovec a pronájem původní 
požární zbrojnice, přinesl novou dopravní si-
tuaci. Pro řešení tohoto prostoru s ohledem na 
bezpečnost chodců, obecně dopravní situaci 
a estetizaci byla v roce 2021 vypsána MO Pust-
kovec veřejná architektonická soutěž na studii, 
se kterou byly v Pustkoveckém zpravodaji ob-
čané seznámeni. Předběžný rozsah investice je 
12 mil. Kč. Pokud MMO zajisti profinancování, 
bude nutné zajistit MO Pustkovec projektovou 
dokumentaci. K  tomu bývalí starostové MO 
řekli: „Několikrát jsme žádali Státní fond do-
pravní infrastruktury i město Ostrava, ale ni-
kdy jsme jako MO Pustkovec neuspěli. Teprve 
v roce 2021 MO Pustkovec získal dotaci města, 
konkrétně 15 000 Kč. V roce 2022 už to bylo 
985 000 Kč a v loňském roce 1 900 000 Kč. Pro-
blém při získávání finančního příspěvku města 
byl především v tom, že město nemělo kapacity 
na zabezpečení řízení a organizace projektu.“ 
Při dosavadní realizaci projektových příprav 
a  stavebních prací projektu „Bezpečnost pro 
pěší – Pustkovecká“ MO Pustkovec však do-
kazuje, že je způsobilý projekty sám realizo-
vat, a to především na základě potřeb občanů.

	� Obecní náves Pustkovec
Z architektonicko objemové studie ing. 
arch. D. Rosypala

BEZPEČNOST PRO PĚSÍ - PUSTKOVECKÁ
Datum Věc částka celkem hradil obvod účelová dotace z 

MMO
neúčelová dotace 
z MMO

2008 Studie dopravního řešení UDI Morava s.r.o 103 173,00 103 173,00
2009 Projektová dokumentace UDI Morava s.r.o 98 961,00 98 961,00

PD pro ÚR UDI Morava s.r.o 10 996,00 10 996,00
PD pro stavební povolení UDI Morava s.r.o 113 955,00 113 955,00

2009 celkem 223 912,00 223 912,00
2011 PD pro st.pov.-dofakturace 10% UDI Morava s.r.o 12 768,00 12 768,00
2012 dokumentace pro zadání stavby UDI Morava s.r.o 60 000,00 60 000,00
2016 PD pro st.pov. na změnu stavby UDI Morava s.r.o 78 650,00 78 650,00
2021 Zpracování rozpočtu záměru UDI Morava s.r.o 15 000,00 0,00 15 000,00
2022 Aktualizace rozpočtu - I. Etapa UDI Morava s.r.o 25 000,00 0,00 25 000,00

Administrave VŘ PECOSTA a.s. 49 900,00 0,00 49 900,00
Realizace I. Etapy MTL spol.s r.o. 3 036 194,88 170 641,88 866 100,00 1 999 453,00
Technický dozor Ing. Prokop 48 400,00 0,00 44 000,00 4 400,00

2022 Celkem 3 159 494,88 170 641,88 985 000,00 2 003 853,00
2023 Aktualizace rozpočtu II. Etapa UDI Morava s.r.o 29 040,00 0,00 29 040,00

Realizace II. Etapy MTL spol.s r.o. 3 663 165,28 0,00 1 900 000,00 1 763 165,28
2023 Celkem 3 692 205,28 0,00 1 900 000,00 1 792 205,28
Celkem 7 345 203,16 649 144,88 2 900 000,00 3 796 058,28
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JUBILANTÉ
Blahopřejeme 
občanům Pustkovce 
k jejich významnému 
životnímu jubileu
Walderová Eliška
Němčeková Vlasta
Vengřínová Jana
Spurná Marta
Pitnerová Libuše
Snihotová Anna
Horkel Miloslav
Pacut Zdeněk
Samek Josef
Kalašová Jarmila
Soldánová Marie
Frischerová Jaroslava
Kremer Aleš

Noví občánci 
Puskovce narození 
v lednu 2024
Galetková Mia
Chatzikonstantinou Cynthia

Sociálně-kulturní komise popřála panu 
starostovi k životnímu jubileu.

Silvestrovský výšlap
Poslední den v roce přálo počasí, a tak mohli Pustkovečáci vyrazit na silvestrovský výšlap 
na Myslivnu. 

Vynesli jsme Mařenu
V neděli 17. 3. se před starou hasičárnou sešli účastnící tradičního vynášení Mařeny. 
Upálnením Mařeny jsme se symbolicky rozloučili se zimou a přivítali jaro.
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Poděkování občanům Pustkovce
Na začátku nového roku 2024 proběhla v naší 
farnosti Tříkrálová sbírka. Probíhala v sobotu 
6. 1. 2024 v čase od 9:30 do 13:00 hodin. I le-
tos se podařilo potěšit také babičky a dědečky 
z domova důchodců Slunečnice. Jako každý 
rok bylo možno přispět v sobotu a v neděli 
6.- 7. 1. po dobu konání obou mší v našem 

kostele sv. Cyrila a Metoděje. Štědrost mno-
hých dárců přispěla k tomu, že se v Pustkovci 
vybralo 135 781 Kč. 

Těšíme se na další spolupráci i v příštím 
roce – za tým pustkoveckých koledníků ko-
ordinátorka Denisa Kulatá

DĚKUJEME, ŽE 
NÁM POMÁHÁTE 

POMÁHAT 
POTŘEBNÝM!

Kde budou peníze Tříkrálové sbírky pomáhat
Pro rok 2024 schválila tříkrálová komise 
55 záměrů, které umožní zvyšování kvality 
zdravotních a sociálních služeb v regionu, 
ale také rozvoj jednotlivých oblastních 
Charit. Ty se s podporou tříkrálových peněz 

mohou pustit také do velkých investičních 
akcí, které by jinak uskutečnily jen stěží. 
Např. v  Českém Těšíně využijí téměř tři 
čtvrtě milionu korun na spolufinancování 
rekonstrukce Charitního domu pro seniory, 

ve Frenštátě pod Radhoštěm plánují pořízení 
nového automobilu pro sestřičky a pečova-
telky v terénu, v Bohumíně vybudují kryté 
posezení pro seniory charitního domova.
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Loučení 
se zimou
Vynášení Mařeny je lidový zvyk, který se 
koná na smrtnou neděli 14 dní před Veliko-
nocemi

Děvčata vynášejí Mařenu (zimu) ze vsi 
a nové léto do vsi – vítání jara. Lidový zvyk 
je pořádán v  městském obvodě Pustkovec 
od roku 1999. Průvod vychází od hasičské 
zbrojnice a vrací se k hřišti, kde je připravené 
ohniště, na kterém je „Mařena“ upálena a pří-
tomni se loučí se zimou. Letos jsme přivítali 
jaro opravdu ve velkém počtu, doufejme tedy, 
že už nás zima příliš nepozlobí.

Setkání příznivců historických velocipedů
Ve dnech 29. května až 2. června 
v Ostravě proběhne mezinárodní 
setkání příznivců historických 
velocipedů IVCA Rally Ostrava. 
Hlavní dějiště bude v Národním 
zemědělském muzeu v DOV. Zde 
bude upořádána také výstava 
s názvem Dobrodružství cyklis-
tiky. Velocipedisté však v době 
konání akce budou jezdit celou 
Ostravou. V rámci tohoto setkání 
se pořádá také mistrovství světa 
v jízdě na originálech vysokých 
kol, tzv. kostitřasů, ale také řada 
dalších závodů na historických 
kolech. Předpokládáme, že letos 
do Ostravy dorazí cca 200-300 
účastníků s  historickými koly 
z celého světa i z ČR.
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Velikonoce jako svátky naděje
V  době dnešních velikonočních svátků asi 
lidé něco slavili odedávna. Slavili například 
příchod rovnodennosti – dne, kdy začíná pře-
vládat světlo nad tmou. Slavili také jaro – ve 
zmrzlé, zdánlivě mrtvé přírodě začíná pučet 
život. A křesťané k tomu časem přidali oslavu 
Veliké noci. Té noci, kdy Ježíš Kristus vstal 
z  mrtvých. Velikonoce jsou prostě svátky 
naděje. 

Kde je naděje, tam je život. Bez naděje 
se nedá žít. Jestliže člověk nemá nic, v co by 
mohl doufat, pak když ráno vstává a vůbec nic 
neočekává, je jako mrtvý: „Co dělat, když to 
k ničemu nebude?“

Dříve se omdlévajícím dávalo přičichnout 
k něčemu silnému, aby přišel k sobě. Také člo-
věku, který se chystá všechno vzdát, se musí 
nabídnout naděje, ukázat mu, že ještě má šanci.

Křesťané věří ve vzkříšení Ježíše Krista. 
Věří v Ježíše, který přišel na svět s poselstvím 
dobra a lásky. Tomuto poselství zasvětil celý 
život. Ale i on, podobně jako spousty jiných, 

narazil na nenávist a zlobu lidí. Zpočátku mu 
jen odporovali. Ale on se nevzdal. Nenechal 
se odradit a šel za tím, co bylo správné. A tak 
jej jeho nepřátelé zatkli, zbičovali, odsoudili 

a potupně přibili na kříž, kde zemřel. Všichni 
jeho přátelé si říkali: Je konec! Už to nemá 
smysl. Pak ale přišlo to velikonoční nedělní 
ráno. Ženy nejprve nacházejí Ježíšův hrob 
prázdný a pak jej přátelé vidí na vlastní oči 
živého. Stalo se něco, co se jindy v dějinách 
nestalo a co pak poznamenalo celou naší kul-
turu. Ten, který byl zabit, žije. Zlo a nenávist 
tedy není vítězem. Tato zvěst pak oblétla 
a proměnila celý svět. Zvěst, že Ježíš žije. Že 
Bůh neopustí člověka, který se nasazuje pro 
dobro. A to je zvěst i pro nás všechny: 

Je možno mít naději. 
Je možno doufat i tam, kde už žádná na-

děje není. 
Je možno začít třeba i po sto prvé tam, kde 

jsem se již stokrát zklamal.
Přeji vám všem nadějeplné velikonoční svátky 

Lumír Tkáč, farář

Velikonoční bohoslužby v kostele 
sv. Cyrila a Metoděje v Pustkovci
Květná neděle	 24. 3.	 7.30 a 9.00 mše svatá s žehnáním ratolestí
Zelený čtvrtek	 28. 3.	 17.00 mše na památku Večeře Páně
Velký pátek	 29. 3.	 15.00 křížová cesta v 17 hodin obřady na 
památka umučení Páně
Bílá sobota	 30. 3.	 od 8 do 18 hodin otevřen kostel k návštěvě 
„Božího hrobu“
			   21.00 Velikonoční vigilie
Neděle vzkříšení	 31. 3.	 7.30 a 9.00 mše svatá s žehnáním pokrmů
Pondělí velikonoční	 1. 4.	 9.00 mše svatá

Pravoslavná církevní obec
Bohoslužby se konají v kapli svatých Andělů strážných na Pustkovecké ulici 357/75
neděle 24.3.2024 – 1. neděle velkého postu,
oslava ZVĚSTOVÁNÍ PŘESVATÉ BOHORODICE, svatá liturgie v 9:00
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Domky, chaty, chatičky zamykejte na klíčky!
Je stále období, kdy většina majitelů tráví 
svůj čas v  teple domovů a  své chaty a  za-
hradní domky nechávají uzavřené v  tzv. 
„zimním spánku“. V tento čas právě dochází 
k častým krádežím a nechtěným návštěvám 
těchto míst. 

Jak správně zabezpečit rekreační objekt?
•	 zajistit vchodové dveře a okna včetně 

střešních a sklepních
•	 použít kvalitní zámkové systémy, které 

odolají mechanickému poškození
•	 nenechávat volně odložené nářadí, které 

by pachatel mohl použít k útoku na chatu
•	 při delší nepřítomnosti doporučujeme 

odvézt z chaty cennosti a elektroniku
•	 nikdy nezveřejňovat na sociálních sítích 

místo chaty a informace o nepřítomnosti 
•	 domluvte si dohled nad svým domovem 

se sousedy, kteří jej v době vaší nepří-
tomnosti budou vizuálně kontrolovat, 
vybírat schránku apod. 

Co dělat při vykradení objektu?
Pokud při návratu zjistíte, že máte i přesto 

vylomený zámek, vysazené dveře z  pantů, 
pootevřené okno, či střepy z rozbitého okna 
apod. je nejlepším řešením ihned zavolat 
linku 158. Nedoporučujeme vstupovat do 
takového objektu. Mohl by být uvnitř ještě 
pachatel. Dále byste neměli manipulovat 
s předměty a uklízet dříve, než přijede hlídka 
policie, mohlo by dojít ke znehodnocení stop.

Policisté budou nadále pokračovat v rea-
lizaci podobných akcí, neboť mimosezónní 
období, kdy lidé své chaty zazimovávají, nej-
více láká zloděje. 

Dobrovolnické 
centrum  

ADRA Ostrava 
slaví 15 let

Za svou patnáctiletou historii ušla ostravská 
ADRA obrovský kus cesty, na které propojuje 
dobrovolníky s potřebnými. ADRA se za tuto dobu 
stala respektovanou dobrovolnickou organizací, 
která za celou dobu svého působení zapojila v Os-
travě neuvěřitelných 8 926 dobrovolníků.

Dobrovolníci a dobrovolnice ADRA přinášejí 
radost do života seniorům, dětem, nemocným či li-
dem se zdravotním postižením. Kromě koordinace
dobrovolnictví ADRA provozuje v Ostravě čtyři 
charitativní obchody a  věnuje se i  firemnímu 
dobrovolnictví.

Montáže panoramatického 
kukátka a řetízku bezpečí 
běží i v letošním roce
V letošním roce strážníci  Měst-
ské policie Ostrava zdarma 
instalují v  bytech a  rodinných 
domech ostravských seniorů 
panoramatická kukátka a dveřní 
bezpečnostní řetízky. 

K montáži panoramatických 
kukátek a dveřních bezpečnost-
ních řetízků přispěly podněty 
z praxe. Mnoho seniorů se to-
tiž setkalo se situací, ve které 
nabyli špatné zkušenosti při 
otevírání dveří bytu neznámým 
lidem. 

Díky instalaci panoramatického kukátka tak dochází ke zvýšení pocito-
vého bezpečí v podobě vědomí, kdo stojí za dveřmi. Dveřní bezpečnostní 
řetízek pak umožňuje seniorům bezpečné pootevření dveří a zabraňuje jejich 
otevření s následným neoprávněným vniknutím do bytu seniora.

O bezplatnou montáž panoramatického kukátka a  bezpečnostního ře-
tízku mohou žádat občané města Ostravy starší šedesáti pěti let, a to pouze 
písemnou formou prostřednictvím svého strážníka-okrskáře.

Bližší informace lze nalézt na webových stránkách ww.mpostrava.cz 
nebo je získat v pracovních dnech od 7.00 do 14.00 hod. na telefonním čísle 
720 735 125. 

Služba je hrazena z prostředků statutárního města Ostravy.


